
1 

  DODATEK Č. 1 

K DOHODĚ O EXITU 

kterou byly stanovena některá práva a povinnosti stran v souvislosti s ukončením Smlouvy o výstavbě, 

provozování a reklamním využití městského mobiliáře a s přechodem na nový městský mobiliář 

(dále jen „Dodatek“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Hlavní město Praha  

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

zastoupeno na základě plné moci: Technologie hlavního města Prahy, a.s., jednající svým 

statutárním orgánem 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

(dále též jen „HMP“) 

 

a 

 

(2) JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. 

se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8 

zastoupená: Ing. Pavlem Slabým, jednatelem 

IČO: 45241538 

DIČ: CZ45241538 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 6401 

(dále též jen „JCD“) 

 

(HMP a JCD společně dále jen „Strany“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 HMP uzavřelo s JCD dne 25.2.2021 Dohodu o exitu (dále jen „Dohoda o exitu“), kterou byla 

stanovena některá práva a povinnosti stran v souvislosti s ukončením Smlouvy o výstavbě, 

provozování a reklamním využití městského mobiliáře ze dne 14.11.1994, ve znění jejích dodatků 

ze dne 22.1.2009 a ze dne 26.9.2016 (dále jen „Smlouva o mobiliáři“).  

1.2 Na základě Dohody o exitu se její strany dohodly, že městský mobiliář vytvořený, vlastněný 

a spravovaný JCD, který je umístěn na základě Smlouvy o mobiliáři na pozemcích ve vlastnictví 

HMP (dále jen „Stávající mobiliář“), bude v návaznosti na ukončení Smlouvy o mobiliáři 

a v souladu se sjednanými podmínkami odstraňován a plynule nahrazován novým městským 

mobiliářem ve vlastnictví HMP.  

1.3 V průběhu provádění Dohody o exitu a odstraňování Stávajícího mobiliáře se JCD obrátila 

na HMP s nabídkou využití Stávajícího mobiliáře, o níž strany zahájily jednání. Usnesením 

RHMP č. 2750 ze dne 17.10.2022 byla k tomuto jednání s JCD pověřena společnost Technologie 

hlavního města Prahy, a.s., se sídlem Dělnická 12, Praha 7 – Holešovice, IČO: 256 72 541 (dále 

jen „THMP“). Strany momentálně pokračují v jednání o možnostech využití Stávajícího 

mobiliáře, resp. o možnostech případného odkupu Stávajícího mobiliáře. 

1.4 Vzhledem k tomu, že Dohoda o exitu předpokládá odstranění určených prvků Stávajícího 

mobiliáře do 1.4.2023, respektive do prodloužení tzv. Přechodného období, které končí dne 



2 

30.6.2023, a vzhledem k tomu, že Strany dosud nejsou dohodnuty na podmínkách využití 

Stávajícího mobiliáře, respektive na podmínkách případného odkupu Stávajícího mobiliáře, 

dohodly se HMP a JCD na úpravě podmínek stanovených v Dohodě o exitu tak, aby získaly 

potřebný čas pro projednání podmínek využití, respektive projednání podmínek pro případný 

odkup Stávajícího mobiliáře. Pro odstranění pochybností Strany prohlašují, že tento Dodatek je 

uzavírán v souladu s článkem 5.3 Dohody o exitu. 

1.5 Veškeré definice a termíny užívané v rámci Dohody o exitu budou užívány i v rámci tohoto 

Dodatku. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Strany se dohodly, že ustanovení článku 2.5 se v souladu s článkem 5.3 Dohody o exitu mění tak, 

že napříště zní: 

„Pakliže z důvodů dle čl. 2.3 a 2.4 této Smlouvy nedojde k odstranění všech prvků Stávajícího 

mobiliáře do sjednaného konce lhůty třetí Tranše; tj. do dvaceti jedna (21) měsíců od zahájení 

Přechodného období), prodlužuje se Přechodné období nejdéle do uplynutí třiceti (30) měsíců 

od ukončení Smlouvy o mobiliáři (tj. nejpozději do 31.12.2023).“ 

2.2 V souvislosti se změnou článku 2.5 Dohody o exitu se Strany dohodly na tom, že se upravuje 

rovněž první věta článku 1.9 Dohody o exitu, která napříště zní: 

„V případě, že nedojde k odstranění veškerých prvků Stávajícího mobiliáře ani do 31.12.2023 

z důvodů na straně JCD, JCD souhlasí s tím, že HMP prostřednictvím THMP je počínaje dnem 

1.1.2024 oprávněno samo bez dalšího odstranit a uskladnit na náklady JCD veškeré dosud 

neodstraněné prvky Stávajícího mobiliáře.“ 

2.3 V souvislosti se změnou článku 2.5 Dohody o exitu se Strany dohodly na tom, že se upravuje 

rovněž článek 1.13 Dohody o exitu, který napříště zní: 

„Uplyne-li datum 31.12.2023, je HMP pro vyloučení pochybností oprávněno na dosud 

neodstraněných prvcích Stávajícího mobiliáře zakrýt či odstranit jakoukoliv reklamu na náklady 

JCD bez dalšího. Pro odstranění pochybností a bez ohledu na jakékoliv jiné ujednání dle této 

Smlouvy po dni 31.12.2023 nebude JCD, HMP ani žádná třetí osoba oprávněna umisťovat ani 

provozovat na dosud neodstraněných prvcích Stávajícího mobiliáře jakoukoli reklamu, JCD 

nenáleží po tomto datu žádné Nájemné a HMP nenáleží po tomto datu žádná Povinná platba 

městu (dále jen „Povinná platba městu“ či „PPM“).“ 

2.4 V souvislosti se změnou článku 2.5 Dohody o exitu se Strany dohodly na tom, že se upravuje 

rovněž první věta článku 1.15 Dohody o exitu, která napříště zní: 

„HMP touto Smlouvou poskytuje JCD právo užívat majetek HMP, konkrétně jeho pozemky, 

zařízení a/nebo plochy, jejichž je HMP vlastníkem, k umístění Stávajícího mobiliáře v jeho 

stávajícím místě, podobě a rozsahu (prvky mobiliáře a jejich umístění viz Příloha č. 1 této 

Smlouvy), k přístupu a ke správě Stávajícího mobiliáře, a to nejdéle do doby jeho odstranění 

v souladu s touto Smlouvou, nejpozději však do 31.12.2023.“ 

2.5 V souvislosti se změnou článku 2.5 Dohody o exitu se Strany dohodly na tom, že se upravuje 

rovněž první věta článku 1.16 Dohody o exitu, která napříště zní: 

„V případě, že nedojde k odstranění prvků Stávajícího mobiliáře ani do 31.12.2023 z důvodů 

nikoli na straně JCD, je HMP, příp. prostřednictvím THMP, povinno JCD prokázat, že požádalo 

o veškerá nutná Povolení vztahující se k předmětnému prvku Stávajícího mobiliáře do 1.6.2023.“ 

2.6 V souvislosti se změnou článku 2.5 Dohody o exitu se Strany dohodly na tom, že se doplňuje 

ustanovení článku 3.3 Dohody o exitu o nový odst. (viii), který zní: 

„za období od 1.7.2023 do 31.12.2023, v případě postupu dle čl. 2.5 této Smlouvy, se Nájemné 

nehradí.“ 



3 

2.7 V souvislosti se změnou článku 2.5 Dohody o exitu se Strany dohodly na tom, že se upravuje 

rovněž ustanovení článku 3.4 odst. (iv) Dohody o exitu, které napříště zní: 

„a poslední Zúčtovací období plyne od 1.1.2023 do 31.12.2023.“ 

2.8 V souvislosti se změnou článku 2.5 Dohody o exitu se Strany dohodly na tom, že se doplňuje 

ustanovení článku 4.2 Dohody o exitu o nový odst. (viii), který zní: 

„za období od 1.7.2023 do 31.12.2023, v případě postupu dle čl. 2.5 této Smlouvy, se PPM 

nehradí.“ 

2.9 Pro odstranění pochybností si Strany výslovně sjednávají, že ustanovení článku 2.6 a článku 2.8 

Dodatku se nedotýkají nároku HMP na podíl na Zaručeném zisku ve smyslu ustanovení článku 

4.1 a násl. Dohody o exitu, který zůstane zachován. 

2.10 V souvislosti s jednáním Stran o podmínkách využití, respektive projednání podmínek pro 

případný odkup Stávajícího mobiliáře se Strany současně dohodly na tom, že veškeré finanční 

a majetkové operace JCD, získané v souvislosti se Stávajícím mobiliářem v rámci prodloužení 

Přechodného období, budou evidovány na samostatných analytických účtech a samostatném 

bankovním účtu počínaje dnem 1.7.2023.  

2.11 Strany se dohodly na tom, že tento Dodatek se nevztahuje na prvky Stávajícího mobiliáře, které 

jsou uvedeny v Příloze č. 1 k tomuto Dodatku.  

 

3. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 

3.1 Tento Dodatek je uzavírán pouze z důvodu vymezeného v rámci článku 1.4 Dodatku, tj. aby 

Strany získaly potřebný čas k jednání o podmínkách využití, respektive projednání podmínek pro 

případný odkup Stávajícího mobiliáře, a proto se Strany dohodly na rozvazovací podmínce dle 

článku 3.2 Dodatku. 

3.2 V případě, že se Strany nedohodnou v rámci jednání o podmínkách využití, respektive projednání 

podmínek pro případný odkup Stávajícího mobiliáře ve lhůtě tří (3) měsíců od podpisu Dodatku 

na ceně za případný odkup Stávajícího mobiliáře a současně na metodě ocenění Stávajícího 

mobiliáře (dále jen „Lhůta pro stanovení ceny“), podmínky stanovené tímto Dodatkem v rámci 

jeho článku 2 se v plném rozsahu ruší ex-nunc. Výsledkem jednání Stran ve smyslu tohoto článku 

3.2 Dodatku musí být závazná nabídka na odkup Stávajícího mobiliáře JCD (viz dále). 

V opačném případě je JCD povinna odstranit všechny dosud neodstraněné prvky Stávajícího 

mobiliáře do (2) dvou měsíců od okamžiku uplynutí Lhůty pro stanovení ceny (dále jen 

„Podmíněná lhůta pro odstranění“), přičemž na žádném z prvků Stávajícího mobiliáře již 

nebude možné od okamžiku marného uplynutí Lhůty pro stanovení ceny provozovat reklamu. Pro 

odstranění pochybností platí, že pokud po uplynutí Lhůty pro stanovení ceny bude nadále 

na jakémkoli z prvků Stávajícího mobiliáře umístěna reklama, je HMP prostřednictvím THMP 

oprávněno takovou reklamu zakrýt. V takovém případě rovněž platí, že poslední Zúčtovací 

období končí dnem Lhůty pro stanovení ceny.  

JCD nebude náležet za období po okamžiku marného uplynutí Lhůty pro stanovení ceny náležet 

žádné Nájemné a HMP nebude po tomto datu náležet žádná Povinná platba městu. V případě, 

že nedojde k odstranění veškerých prvků Stávajícího mobiliáře ani v Podmíněné lhůtě pro 

odstranění z důvodů na straně JCD, JCD souhlasí s tím, že HMP prostřednictvím THMP 

je počínaje dnem následujícím po dni uplynutí této lhůty oprávněno samo bez dalšího odstranit 

a uskladnit na náklady JCD veškeré dosud neodstraněné prvky Stávajícího mobiliáře. 

V ostatním bude od okamžiku marného uplynutí Lhůty pro stanovení ceny platit původní 

ustanovení Dohody o exitu.  

Závazná nabídka na odkup Stávajícího mobiliáře ze strany JCD dle tohoto článku 3.2 Dodatku 

musí být učiněna v písemné formě, musí obsahovat vymezení Stávajícího mobiliáře, navrhovanou 

cenu za odkup Stávajícího mobiliáře, stanovenou metodou ocenění Stávajícího mobiliáře a musí 



4 

rovněž obsahovat právní rámec, na jehož základě má být odkup Stávajícího mobiliáře realizován. 

Závazná nabídka musí rovněž obsahovat dobu její závaznosti, která musí trvat nejméně 

do 31.12.2023. V rámci Závazné nabídky může být obsažena rovněž nabídka JCD na odkup 

dalšího majetku souvisejícího se Stávajícím mobiliářem, pro níž platí pravidla tohoto článku 3.2 

Dodatku jako v případě Stávajícího mobiliáře obdobně. JCD bere na vědomí, že Závazná nabídka 

nemusí být ze strany HMP přijata. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. Vyplývá-li ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o registru smluv), povinnost uveřejnit tento Dodatek prostřednictvím registru 

smluv, zveřejní HMP tento Dodatek prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv, 

přičemž Strany současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Stran, předmětu Dodatku 

a datu uzavření Dodatku.   

4.2 Strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Stranách, číselné označení tohoto 

Dodatku, datum jeho podpisu a jeho úplný text.  

4.3 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

4.4 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila Rada hlavního města Prahy 

usnesením č. 1415 ze dne 26.6.2023. 

4.5 Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku k němu Strany připojily své uznávané elektronické 

podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem uzavřely tento 

Dodatek. 

4.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam prvků Stávajícího mobiliáře, na něž se nevztahuje Dodatek č. 1 

k Dohodě o exitu 

Příloha č. 2:  Kopie plné moci k uplatnění po 31.12.2023 

 

 

**** PODPISY NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ **** 

  



5 

Strany tímto výslovně prohlašují, že teto Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické podpisy. 

 

Hlavní město Praha  

V Praze  

Datum dle údajů v el. Podpisu 

 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Tomáš Jílek 

Funkce: na základě plné moci  

Jméno: Ing. Tomáš Novotný 

Funkce: na základě plné moci 

 

JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o.  

V Praze  

Datum dle údajů v el. Podpisu 

 

 

_______________________________________ 

 

Jméno: Ing. Pavel Slabý 

Funkce: Jednatel 

 

 



Obvod Ulice

V1806 1 Praha 01
V1090 1 Praha 01
V1096 1 Praha 01
V1036 1 Praha 01
V1864 1 Praha 01
V1025 1 Praha 01
V1026 1 Praha 01
V1029 1 Praha 01
V1148 1 Praha 01
V1093 1 Praha 01
V1094 1 Praha 01
V1853 1 Praha 01
V1849 1 Praha 01 Jungmannova
S2060 JCD Sloup 1 Praha 01
S2020 JCD Sloup 1 Praha 01 Kaprova
V1099 1 Praha 01 Kaprova
V1831 1 Praha 01 Josefov Kaprova
V1398 1 Praha 01
V1840 1 Praha 01
V1150 1 Praha 01
V1008 1 Praha 01 Legerova
V1027 1 Praha 01
V1015 1 Praha 01
V1151 1 Praha 01
V1277 1 Praha 01 Na Florenci
S2077 JCD Sloup 1 Praha 01
V1255 1 Praha 01
S2048 JCD Sloup 1 Praha 01
S2070 JCD Sloup 1 Praha 01
V1225 1 Praha 01
V1197 1 Praha 01
S2002 JCD Sloup 1 Praha 01
S2021 JCD Sloup 1 Praha 01
S2072 JCD Sloup 1 Praha 01
V1802 1 Praha 01
V1803 1 Praha 01
V1804 1 Praha 01
V1102 1 Praha 01 Josefov
V1037 1 Praha 01
V1039 1 Praha 01
V1247 1 Praha 01
V1805 1 Praha 01
V1865 1 Praha 01
V1034 1 Praha 01
V1013 1 Praha 01 Opletalova
V1276 1 Praha 01 Opletalova
V1812 1 Praha 01 Opletalova
S2079 JCD Sloup 1 Praha 01 Josefov
S2065 JCD Sloup 1 Praha 01
V1033 1 Praha 01
V1153 1 Praha 01
V1154 1 Praha 01
S2071 JCD Sloup 1 Praha 01
V1116 1 Praha 01
V1021 1 Praha 01
V1035 1 Praha 01
S2086 JCD Sloup 1 Praha 01 V Celnici
V1861 1 Praha 01 V Celnici



S2050 JCD Sloup 1 Praha 01
S2052 JCD Sloup 1 Praha 01
S2056 JCD Sloup 1 Praha 01
S2003 JCD Sloup 1 Praha 01
V1012 1 Praha 01
V1103 1 Praha 01
V1128 1 Praha 01
V1129 1 Praha 01
V1130 1 Praha 01
V1131 1 Praha 01
V1140 1 Praha 01
V1142 1 Praha 01
V1143 1 Praha 01
V1144 1 Praha 01
V1256 1 Praha 01
V1815 1 Praha 01
V1847 1 Praha 01
V1848 1 Praha 01
V1926 1 Praha 01
V1927 1 Praha 01
V1928 1 Praha 01
V1929 1 Praha 01
V1996 1 Praha 01
V1997 1 Praha 01
V1998 1 Praha 01
V1999 1 Praha 01
S2015 JCD Sloup 1 Praha 01 Vinohrady
V1673 1 Praha 01 Vinohrady
V1121 1 Praha 01 Wilsonova
V1122 1 Praha 01 Wilsonova
V1123 1 Praha 01 Wilsonova
V1126 1 Praha 01 Wilsonova
V1009 1 Praha 01
V1010 1 Praha 01
V1320 1 Praha 01
V1422 1 Praha 02
S2057 JCD Sloup 1 Praha 02 I. P. Pavlova
V1809 1 Praha 02 I. P. Pavlova
V1004 1 Praha 02
S2058 JCD Sloup 1 Praha 02
V1311 1 Praha 02
V1038 1 Praha 02
V1119 1 Praha 02 Legerova
V1284 1 Praha 02 Legerova
V1392 1 Praha 02 Na Slupi
V1391 1 Praha 02
V1315 1 Praha 02
V1445 1 Praha 02
V1590 1 Praha 02
V1833 1 Praha 02
V1003 1 Praha 02 Resslova
V1016 1 Praha 02 Resslova
V1071 1 Praha 02
V1070 1 Praha 02
V1115 1 Praha 02 Svobodova
V1109 1 Praha 02 Vnislavova
S2084 JCD Sloup 1 Praha 05 Dienzenhoferovy sady
V1237 1 Praha 05
V1244 1 Praha 05
S2010 JCD Sloup 1 Praha 05
V1204 1 Praha 06

119



1 

 
  

  
 
 

 
 

  
 

 
 

   
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 

 
 

  
 

  
 

  
 

  

 
 

 

 

 
   
  



2 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

   
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 

 
  

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
  



3 

       
 
 

       
 
 
 

    
     

     
        
        
 
 
 
       
        
        
        
  
 
 

 


